



वृत्तपत्रीय टिप्पणी - मसुदा

महानिर्मितीचा साक्री सौर प्रकल्प प्रतिष्ठेच्या “स्कॉच” पुरस्काराने सन्मानित

(नवी दिल्ली, दि. १० जानेवारी २०२६) : महाराष्ट्र राज्य वीज निर्मिती कंपनी मर्यादित, (महानिर्मिती) च्या साक्री, जिल्हा धुळे येथील २५ मेगावॉट सौर ऊर्जा प्रकल्पाला यशस्वी उभारणी करता प्रतिष्ठित गोल्ड स्कॉच पुरस्काराने सन्मानित करण्यात आले आहे. हा प्रकल्प महानिर्मितीच्या नवीकरणीय ऊर्जा क्षेत्रातील उत्कृष्ट योगदान आणि शाश्वत विकासाप्रती वचनबद्धतेचे प्रतीक आहे.

नवी दिल्ली येथे पार पडलेल्या पुरस्कार वितरण समारंभामध्ये महानिर्मितीचे संचालक (प्रकल्प) श्री. अभय हरणे यांनी हा पुरस्कार स्वीकारला. माननीय अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक श्री. राधाकृष्णन बी. (भा.प्र.से.) यांचे दूरदृष्टीपूर्ण मार्गदर्शन आणि प्रकल्प उभारणी विभागातील अधिकारी आणि कर्मचारी यांच्या अथक परिश्रमामुळे या प्रकल्पाची उभारणी यशस्वीपणे करण्यात आली.

महानिर्मितीने व्हिजन २०३५ आखले आहे. यामध्ये सन २०३० पर्यंत ८,००० मेगावॉट आणि सन २०३५ पर्यंत १२,००० मेगावॉट स्थापित क्षमतेचे ऊर्जा प्रकल्प उभारणीचे लक्ष्य निर्धारित केले आहे. साक्री सौर प्रकल्पामुळे राज्याच्या सौर ऊर्जा निर्मितीला चालना मिळाली असून, राज्याच्या ऊर्जा सुरक्षिततेत आणि पर्यावरण संरक्षणात मोलाची भर पडली आहे.

या पुरस्काराबद्दल महानिर्मितीचे अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक श्री. राधाकृष्णन बी. (भा.प्र.से.), संचालक (संचलन) श्री. संजय मारुडकर, संचालक (वित्त) श्री. मनेश वाघीरकर, संचालक (प्रकल्प) श्री. अभय हरणे तसेच कार्यकारी संचालक (सौर व नवीकरणीय ऊर्जा (प्रकल्प)) डॉ. नितीन वाघ यांनी मुख्य अभियंता श्री. संजय कुन्हाडे तसेच श्री. राहुल सोहोनी आणि प्रकल्प उभारणी विभागाचे विशेष अभिनंदन केले आहे.

MAHAGENCO's Sakri Solar Project Wins Prestigious Gold SKOCH Award

(New Delhi, January 10, 2026) : Maharashtra State Power Generation Company Limited (MAHAGENCO) has been conferred the prestigious Gold SKOCH Award for the successful installation and commissioning of its 25 MW Solar Power Plant at Sakri, Dhule district, Maharashtra. This accolade recognizes MAHAGENCO's excellence in renewable energy execution and commitment to sustainable development.

At a distinguished award ceremony in New Delhi, Director (Projects) Shri. Abhay Harne accepted the award on behalf of the organization. The project's success reflects the visionary leadership of Chairman & Managing Director Shri. Radhakrishnan B. (IAS) and the unwavering dedication of the project development team, including officers and employees.

MAHAGENCO has outlined Vision 2035. Under this, the target is set to establish Renewable energy projects with an installed capacity of 8,000 MW by 2030 and 12,000 MW by 2035. The Sakri project significantly boosts the state's solar capacity, enhancing energy security and environmental conservation.

Chairman & Managing Director Shri. Radhakrishnan B. (IAS), Director (Operations) Shri. Sanjay Marudkar, Director (Finance) Shri. Manesh Waghirkar, Director (Projects) Shri. Abhay Harne, and Executive Director (Solar and Renewable Energy (Projects)) Dr. Nitin Wagh extended special congratulations to Chief Engineer Shri. Sanjay Kurhade, Shri. Rahul Sohoni, and the entire project team for this milestone achievement.
